SÚMULA DO TERMO DE COOPERAÇÃO 835‑ CONCESSÃO DE BOLSAS

PARTÍCIPE: SITAWI. ASSINATURA: 30 DE OUTUBRO DE 2024.
OBJETO: Concessão de uma bolsa de estudo e permanência, às expensas do GRUPO CARREFOUR, dentro dos limites de valor
INSTITUIÇÃO GESTORA, para pessoas negras em nível de graduação e pós‑graduação da INSTITUIÇÃO DE ENSINO. A bolsa de
estudo será concedida ao aluno selecionado do Curso de Graduação em Engenharia de Computação. RECURSOS: NÃO HAVERÁ
REPASSE FINANCEIRO. VIGÊNCIA: DE ACORDO COM A VIGÊNCIA COM O PROGRAMA DE BOLSAS CARREFOUR.

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO
CLAIR TOMÉ KUHN

Av. Getúlio Vargas, 1384
Porto Alegre / RS / 90150-044

Gabinete do Secretário
CLAIR TOMÉ KUHN

Av. Getúlio Vargas, 1384
Porto Alegre / RS / 90150-044

Licitações
Protocolo: 2024001162568

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 1049/2024

Objeto: Aquisição de Desinfetante - Quaternário de Amônio e Glutaraldeído . Abertura dia 11/11/2024, às 14h. Processo 24/1500-
0029799-6. Os dados necessários da referida dispensa estão disponíveis no site www.compras.rs.gov.br .

Porto Alegre, 30 de outubro de 2024.

Clair Tomé Kuhn
Secretário de Estado da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação

Convênios
Protocolo: 2024001162569

SÚMULA DE CONVÊNIOS

O Secretário da Secretaria Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação , no uso de suas atribuições, torna pública a
celebração do convênio conforme dados abaixo:

PARTES: O Estado do Rio Grande do Sul, através da Secretaria da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação.
OBJETO : Estradas Vicinais – Consulta Popular

MUNICIPIO PROCESSO N° FPE RECURSO VALOR ESTADO VIGÊNCIA
Ubiretama 22/1300-0001394-1 2127/2022 15 R$ 92,857.16 12 meses

Porto Alegre, 24 de outubro de 2024.

Clair Tomé Kuhn,
SECRETÁRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA
MARJORIE KAUFFMANN

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 7º andar - Bairro Praia de Belas
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete
MARJORIE KAUFFMANN

Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre / RS / 90119-900

Atos Administrativos
Protocolo: 2024001162570

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO AMBIENTAL N ° 002/2024 SEMA

A SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA  , nos termos do inciso III do parágrafo único e do § 2
o , ambos do Art. 125 do Decreto Estadual 55.374/2020, NOTIFICA os autuados abaixo relacionados para ciência de que foi

Porto Alegre, terça-feira, 5 de novembro de 2024 138Diário Oficial Nº 220